
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 339

16 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,900 στρεμ. στη 
θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δή−
μου Μεγάρων Αττικής. .............................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1,830 στρ. στη θέση «Τσία Βρύση» περιφέρειας 
Δήμου Βιλίων Αττικής. ............................................................... 2

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 108,20 τ.μ.. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Καλογερόλακα» περι−
φέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Δάφνης Δήμου 
Ναυπάκτου. .......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,618 στρ., στη 
θέση «Άλσος Παπάγου» δημοτικής δασικής έκτα−
σης του Δήμου Βέροιας. .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1742 (1)
 Κήρυξη αναδασωτέας εκτάσεως 0,900 στρεμ. στη θέση 

«Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί Προστασίας των Δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και συ−
γκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 660/29.4.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Μεγάρων.

6. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττι−
κής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό, τη έκτα−
ση δάσους εμβαδού εννιακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,900 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση «Ντουράκο 
Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων Αττικής 
και προσδιορίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α στο τοπ. δι−
άγραμμα κλ. 1:750 και στη πιν. Γ.Υ.Σ. 6349/3 κλ. 1:5000, τα 
οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά: Με δάσος πεύκης. 
Βόρεια: Με δάσος πεύκης. 
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3419

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.04 12:34:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3421

    Αριθμ. 1372 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 1,830 

στρ. στη θέση «Τσία Βρύση» περιφέρειας Δήμου Βι−
λίων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 
κ.λ.π.

3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ.1 και του άρθρου 
38 παρ1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1150/8.4.2008 εισήγηση−πρόταση του 
Δασαρχείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη διατή−

ρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση της για άλλο σκοπό, τη δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού ενός στρέμματος και οκτακοσίων τριάντα 
χιλιοστών του στρέμματος (1,830 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Τσία Βρύση» περιφέρειας Δήμου Βιλίων. Η 
έκταση αποτυπώνεται με τις ενδείξεις: Τμήμα Ι εμβα−
δού 1,096 στρ. και περιμετρικά στοιχεία (Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Φ1, Φ, Υ, Τ, Σ, Ρ, Π, Ι) και τμήμα II εμβαδού 0,734 στρ. 
και περιμετρικά στοιχεία (Α2, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Ζ1, Α2) στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 1:500 και στο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (ΑΦ. 6430/4) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και συνορεύει σήμερα:

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 4 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3423

    Αριθμ. 1873 (3)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 108,20 τ.μ. ως αναδα−

σωτέας στη θέση «Καλογερόλακα» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Δάφνης Δήμου Ναυπάκτου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/ 24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 
παρ.3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2365/9.6.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Ναυπάκτου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−

μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 108,20 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και του άρθρου 4 παρ. 
2γ του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Καλογερόλακα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−
σματος Δάφνης Δήμου Ναυπάκτου, προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1 και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Επαρχιακή οδό Ναυπάκτου− Πλατά−

νου 
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με Ελαιώνα
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 
παράγραφος 1 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 26 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



3424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3425

    Αριθμ. 1354 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,618 στρ., στη θέση 

«Άλσος Παπάγου» δημοτικής δασικής έκτασης του 
Δήμου Βέροιας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1 β)του άρθρου 38 παρ. 1.

γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κλπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ κ.λ.π.».

8. Την υπ’ αριθμ. 1178/24.6.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 0,618 
στρεμμάτων στη θέση «Άλσος Παπάγου» μέρος του Α.Τ. 
2221 του Αγροκτήματος Βέροιας Ο.Δ. 1931, που ανήκει 
στον Δήμο Βέροιας. Η συγκεκριμένη έκταση διαπιστώ−
θηκε στις 31.3.2008, ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.Ρ,Σ,Α όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα,και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 
1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Υπόλοιπη έκταση του Α.Τ. 2221 του Αγρο−
κτήματος Βέροιας

Δυτικά: Δρόμος προς θέατρο Άλσους Παπάγου

Βόρεια: Οδός Λάρνακος Δήμου Βέροιας

Νότια: Υπόλοιπη έκταση τεμαχίου 2221 του Αγροκτή−
ματος Βέροιας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 24 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ    



3426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003391607080008*


